
 

 
COMUNE DI CICOGNOLO  

PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE  N.   25  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza  Straordinaria di Prima convocazione seduta pubblica 
 
OGGETTO: “MODIFICA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE  N. 19 DEL 28.04.2023 
"TRIBUTO SUI RIFIUTI (TARI). DETERMINAZIONE DELLE T ARIFFE PER L'ANNO 2023" 
MODIFICA DATA SCADENZA SALDO 3^ RATA”. 
 
L’anno  DUEMILAVENTITRE addì   VENTIQUATTRO del mese di  GIUGNO alle ore 11:00 nella sala 
delle adunanze consiliari. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano: 
 

CONSIGLIERI CARICA PRESENZE 
ANGELO 
BERGAMASCHI 

Sindaco 
Presente 

LUCA BARBIERI Consigliere Presente 
ANGELA GOBBI Consigliere Presente 
GIANMARIO CASSI Consigliere Assente 
FRANCESCO FERRARI Consigliere Assente 
CHIARA BARBIANI Consigliere Assente 
RENATO CESARE ROTA Consigliere Presente 
PATRIZIA PRIORI Consigliere Assente 
GIANFRANCO ZELIOLI Consigliere Presente 
CORRADO PAGANUZZI Consigliere Assente 
SIMONE 
VITTORIOMARIA 
CIFOLA 

Consigliere 
Presente 

TOTALI PRESENTI:    6 
TOTALE ASSENTI:    5 

 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. SEGRETARIO COMUNALE  DOTT.SSA ROSELLA MOSTI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ANGELO BERGAMASCHI, SINDACO , assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, dell’ordine del giorno. 



 2

 
OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 19 DEL 
28.04.2023 "TRIBUTO SUI RIFIUTI (TARI). DETERMINAZI ONE DELLE TARIFFE PER 
L'ANNO 2023" MODIFICA DATA SCADENZA SALDO 3^ RATA. 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28.04.2023  avente per 
oggetto “Tributo sui rifiuti (TARI). Determinazione delle tariffe per l’anno 2023” con la quale si 
determinavano le tariffe TARI per l’anno 2023 e si indicavano le seguenti scadenze e l’importo delle 
rate per il pagamento della TARI 2023:: 

. 1° rata – scadenza  1° Luglio 2023 

. 2° rata – scadenza  1° Settembre 2023 

. 3° rata – scadenza  30 Novembre 2023 
con possibilità di pagamento in unica soluzione entro il 1° Luglio 2023;  
 
CONSIDERATO  che per un mero errore materiale di digitazione è stata indicata la scadenza della 3^ 
rata 30 Novembre 2023 anziché 01 Dicembre 2023 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
successive modificazioni;  
 
ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile 
del Servizio Amministrativo – Contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Tutto ciò premesso, visto e considerato; 
 
APERTA  e chiusa la discussione per mancanza di interventi; 
 

CON VOTI   unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano da n.6  Consiglieri presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI RICHIAMARE  ed approvare quanto esposto in premessa;  
 
2. DI MODIFICARE l’atto di Consiglio n. 19 del 28.04.2023 avente per oggetto “Tributo sui 
rifiuti (TARI). Determinazione delle tariffe per l’anno 2023” esclusivamente nella parte dispositiva 
che determina la scadenza della 3^ rata dal 30 Novembre 2023 a 1 Dicembre 2023, confermando 
tutte le altre disposizioni e allegati contenute nell’atto sopra citato. 
  
7. DI PROVVEDERE ad inviare nei termini di legge, esclusivamente per via telematica, la 
presente deliberazione mediante inserimento del testo nell’apposita sezione del Portale del 
federalismo fiscale;  
 
8. DI PROVVEDERE a pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio e  nella apposita 
sezione del sito istituzionale dell’Ente “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
 



 3

Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

• Stante l’urgenza di provvedere, 
• con voti   unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano da n. 6  Consiglieri presenti e 

votanti; 
 

DICHIARA 
 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4 T.U. del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 



 4

COMUNE  DI  CICOGNOLO  
PROVINCIA  DI  CREMONA 

 
 

Allegato alla deliberazione del Consiglio Comunale  N.   25     del  24-06-2023      
 
         
 
 
 
Deliberazione avente per oggetto:  
 
“MODIFICA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 19 DEL 28.04.2023 "TRIBUTO 
SUI RIFIUTI (TARI). DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L'ANNO 2023" MODIFICA 
DATA SCADENZA SALDO 3^ RATA”. 
 
 
PARERE di cui agli artt. 49,  comma 1, e 147 bis, comma 1,   e del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000: 
 
 
 
 
- in ordine alla regolarità  TECNICA:                                   Favorevole 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (F.to  CLARA GILARDI) 

 
 
Cicognolo, lì   24-06-2023 
 
 
 
- in ordine alla regolarità CONTABILE:                              Favorevole 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to  CLARA GILARDI) 

 
 
 
Cicognolo, lì   24-06-2023 



 5

 
 
Approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE  
F.to  ANGELO BERGAMASCHI F.to  DOTT.SSA ROSELLA MOSTI 

     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione: 
 
�  viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 
1, D.Lgs. n. 267/2000 “TUEL” e dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 
 
Cicognolo, lì    04-07-2023         
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DOTT.SSA ROSELLA MOSTI 

                   
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Cicognolo, lì     04-07-2023       

 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DOTT.SSA ROSELLA MOSTI 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 D. Lgs. N. 267/2000 “T.U.E.L.”) 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, 
 

certifica 
�  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
Cicognolo, lì            
 
    

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MOSTI DOTT.SSA ROSELLA 

 
 
 


